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GUBERNATOR HOCHUL, LIDERZY BIZNESU I PROKURATORZY OKRĘGOWI W 
STANIE NOWY JORK WZYWAJĄ DO ZAOSTRZENIA PRZEPISÓW O UJAWNIANIU 

INFORMACJI W CELU ZWALCZANIA ZORGANIZOWANYCH KRADZIEŻY 
DETALICZNYCH  

  
Liczba umorzeń spraw o kradzież w stanie Nowy Jork podwoiła się w latach 2019–

2024 po wprowadzeniu reform dotyczących ujawniania informacji  
  
Propozycja gubernator dotycząca usprawnienia procedur ujawniania ma położyć 

kres opóźnieniom proceduralnym i zapobiegać automatycznemu umarzaniu 
spraw związanych z kradzieżami detalicznymi  

  
Inicjatywa ta stanowi rozwinięcie pięciopunktowego planu gubernator Hochul 

dotyczącego walki ze zorganizowanymi kradzieżami detalicznymi  
  
  

Gubernator Kathy Hochul spotkała się dziś z przedstawicielami biznesu i prokuratorami 
okręgowymi, by wezwać do wprowadzenia kluczowych zmian w nowojorskich 
przepisach dotyczących ujawniania informacji, które miałyby zmodyfikować reformy 
przyjęte w 2019 roku i stanowić kolejne narzędzie do walki z kradzieżami detalicznymi. 
Najnowsze działania gubernator są kontynuacją jej starań o wprowadzenie 
dodatkowych zabezpieczeń przed zorganizowaną przestępczością w handlu 
detalicznym, które zostały podpisane w ramach zatwierdzonego budżetu stanu na rok 
budżetowy 2025 jako część jej pięciopunktowego planu walki z tym zjawiskiem.  
  
„Kradzieże detaliczne zagrażają bezpieczeństwu publicznemu i podnoszą koszty życia 
dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork” – powiedziała gubernator Hochul. „Od 
pierwszego dnia jestem konsekwentna: nie przestanę walczyć o budżet stanowy, który 
będzie priorytetowo traktował przystępność cenową i kluczowe rozwiązania w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego. Nie możemy pozwolić, by luki w przepisach o ujawnianiu 
informacji zniweczyły postęp, jaki osiągnęliśmy w walce z przestępczością 
zorganizowaną w handlu detalicznym. Nadal jestem zdeterminowana, by wprowadzić 
niezbędne zmiany, które pozwolą pociągać sprawców do odpowiedzialności”.  
  
W 2024 r. gubernator Hochul podpisała ustawę będącą kluczowym elementem jej 
pięciopunktowego planu zwalczania zorganizowanej kradzieży detalicznej. Ochrona ta 
obejmowała ponad 40 mln USD na finansowanie specjalnych zespołów do spraw 
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kradzieży detalicznych działających w Policji Stanowej, biurach prokuratorów 
okręgowych i lokalnych organach ścigania zajmujących się zwalczaniem 
zorganizowanych kradzieży detalicznych. Plan ten przewiduje również ulgę podatkową 
w wysokości 5 mln USD, mająca pomóc małym firmom w inwestowaniu w dodatkowe 
środki ochrony, takie jak kamery, i zaostrzyć kary dla osób atakujących pracowników 
handlu detalicznego – z wykroczenia na przestępstwo.  
  
Bez zmian w przepisach o ujawnianiu informacji, działania mające na celu ograniczenie 
zorganizowanych kradzieży i zmniejszenie przestępczości w całym stanie Nowy Jork 
nie osiągną zamierzonych rezultatów. W mieście Nowy Jork liczba umorzeń spraw o 
kradzież wzrosła z 3385 w 2019 roku do 7168 w 2024 roku. W 2024 r. 25 procent 
wszystkich aresztowań za kradzież w mieście Nowy Jork zostało umorzonych – to 
znaczny wzrost w porównaniu z 14 procent w 2019 r.  
  
Prokurator okręgowy Manhattanu Alvin Bragg powiedział: „Manhattan to światowa 
stolica handlu detalicznego, a nasze biuro prowadzi działania przeciwko kradzieżom i 
ściga sprawców, którzy regularnie dopuszczają się takich przestępstw. Znaczące 
zmiany w przepisach dotyczących ujawniania informacji mogłyby realnie pomóc w 
walce z recydywą w tym obszarze. Dziękuję fantastycznym firmom z Manhattanu i 
gubernator Hochul za poparcie zdroworozsądkowych reform, które sprawiają, że nasz 
system sprawiedliwości karnej jest bardziej sprawiedliwy, skuteczny i zapewnia 
bezpieczeństwo mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Prokurator okręgowy Brooklynu Eric Gonzalez powiedział: „Jestem wdzięczny 
gubernator Hochul za jej przywództwo, a także ustawodawcom za to, że podjęli 
bezpośredni dialog z prokuratorami, aby zrozumieć rzeczywisty wpływ obecnych 
przepisów dotyczących ujawniania informacji. Reformy te miały na celu zapewnienie 
sprawiedliwości osobom oskarżonym o przestępstwa, ale w praktyce widzieliśmy, jak 
poważne sprawy były oddalane z powodu drobnych uchybień technicznych, które w 
żaden sposób nie wpływały negatywnie na prawa obrony. Gubernator i liderzy 
legislacyjni wykazali silne zaangażowanie w wypracowanie rozwiązania, które z jednej 
strony chroni prawa oskarżonych, a z drugiej zapewnia ofiarom dostęp do 
sprawiedliwości. Jestem przekonany, że osiągniemy porozumienie, które przywróci 
właściwą równowagę”.  
  
Prokurator okręgowa Queens Melinda Katz powiedziała: „Dziękuję gubernator 
Hochul, przewodniczącemu zgromadzenia Carlovi Heastie oraz liderce większości 
senackiej Andrei Stewart-Cousins za znalezienie wspólnego stanowiska w sprawie 
przepisów o ujawnianiu informacji. Tysiące spraw zostało oddalonych w całym stanie z 
powodu technicznych naruszeń tych przepisów – a zdrowy rozsądek podpowiadał nam, 
że coś musi się zmienić. Wprowadzone zmiany pozwolą zachować prawa oskarżonych, 
a jednocześnie przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa publicznego i ochrony ofiar. 
Stan Nowy Jork ma najbardziej przejrzyste przepisy dotyczące ujawniania informacji w 
całych Stanach Zjednoczonych, a te zmiany pomogą utrzymać ten status”.  
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Prokurator okręgowy hrabstwa Richmond Michael McMahon powiedział: 
„Podobnie jak większość nowojorczyków, uważam, że o winie lub niewinności 
oskarżonego powinny decydować argumenty merytoryczne, a nie kruczki prawne i luki 
proceduralne. Niestety, obecne przepisy dotyczące ujawniania informacji w stanie Nowy 
Jork pozwalają zbyt wielu sprawcom przestępstw – w tym recydywistom kradzieży 
detalicznych, sprawcom przemocy domowej oraz poważniejszym przestępcom – 
uniknąć odpowiedzialności. Tysiące wykroczeń jest umarzanych z powodu drobnych i 
nieistotnych uchybień formalnych. Taka sytuacja odbiera ofiarom i ich rodzinom szansę 
na sprawiedliwość, a oskarżonym – możliwość rozliczenia się przed sądem. Mimo to, 
wierzymy, że widać już światełko w tunelu i zmiany są w drodze. Poprawki 
zaproponowane przez gubernator Hochul to zdroworozsądkowe rozwiązanie, które 
przywróci odpowiedzialność w naszym systemie sprawiedliwości karnej, jednocześnie 
utrzymując stan Nowy Jork na pozycji lidera pod względem otwartości i przejrzystości 
procedur ujawniania informacji. W miarę trwania negocjacji nad budżetem stanowym, 
pragnę wyrazić uznanie dla gubernator Hochul za jej partnerstwo i determinację we 
wzmacnianiu bezpieczeństwa publicznego oraz dla przewodniczących Heastie i 
Stewart-Cousins za ich gotowość do wspólnego działania w celu poprawy dobrze 
zamierzonego, lecz niedoskonałego prawa”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Izby Handlowej na Manhattanie (Manhattan Chamber 
of Commerce) Jessica Walker powiedziała: „Kradzieże detaliczne to poważne 
zagrożenie dla działalności sklepów stacjonarnych w stanie Nowy Jork. 
Zdroworozsądkowa reforma przepisów dotyczących ujawniania informacji pomoże 
zapewnić, że recydywiści poniosą konsekwencje i nie będą mogli dzień po dniu okradać 
tych samych sklepów. Klienci i pracownicy zasługują na bezpieczeństwo”.  
  
Właścicielka butikowego sklepu Noir et Blanc Deborah Koenigsberger 
powiedziała: „Nie jestem w stanie wyrazić, jak bardzo jestem wdzięczna gubernator 
Hochul za jej zaangażowanie w wspieranie małych przedsiębiorstw. Właściciele małych 
firm nie mogą pozwolić sobie na to, by być ofiarami – a już na pewno nie wielokrotnie, 
jak to niestety stało się normą. Wierzę, że te poprawki, mające na celu usprawnienie 
procesu ujawniania informacji, pomogą uporządkować procedury i zwiększyć 
skuteczność wymiaru sprawiedliwości w szybszym i skuteczniejszym rozliczaniu 
sprawców”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Izba Handlowa Regionu Greater New York (Greater 
New York Chamber of Commerce) Mark Jaffe powiedział: „Pochwalamy inicjatywę 
gubernator Hochul, która podjęła próbę uproszczenia skomplikowanych przepisów 
dotyczących ujawniania informacji obowiązujących w stanie Nowy Jork. W obecnym 
stanie prawnym zbyt wiele spraw zostaje umorzonych z powodów czysto technicznych. 
Pozostawia to wielu poszkodowanych – w tym naszych członków reprezentujących 
handel detaliczny – bez sprawiedliwości. Nadszedł czas, aby zreformować te zasady i 
pociągać złodziei sklepowych do odpowiedzialności. Gubernator dąży także do 
skrócenia okresu tymczasowego aresztowania i czasu rozpatrywania spraw, aby każda 
strona mogła liczyć na sprawiedliwe traktowanie. Wszyscy w naszej Izbie chcą 



bezpiecznych ulic – ta reforma z pewnością pomoże chronić nas przed kradzieżami 
detalicznymi”.  
  
Przewodniczący Związku Zawodowego Sprzedawców Detalicznych, Hurtowych i 
Domów Towarowych (Retail, Wholesale and Department Store Union) Stuart 
Appelbaum powiedział: „Nasi członkowie, którzy pełnią funkcje kontaktowe z klientem 
w sklepach detalicznych, supermarketach i aptekach w całym stanie Nowy Jork, są 
narażeni na nękanie i przemoc w miejscu pracy w wyniku kradzieży detalicznych. 
Wierzymy, że te działania – w połączeniu z wdrożeniem potrzebnych przepisów 
zawartych w ustawie o bezpieczeństwie pracowników handlu detalicznego (Retail 
Worker Safety Act) – pomogą zwiększyć bezpieczeństwo w miejscu pracy. Dziękujemy 
gubernator Hochul za jej konsekwentne przywództwo w zajmowaniu się tym istotnym 
dla naszych członków problemem”.  
  
W ramach projektu budżetu wykonawczego na rok 2026 gubernator Hochul, które 
uzyskały poparcie ze strony wybieranych przedstawicieli z obydwu partii, prokuratorów 
okręgowych i rzeczników ofiar, będą wspierały stanowe reformy dotyczące ujawniania 
dowodów, które weszły w życie w 2020 r., zapewniając jednocześnie bardziej 
sprawiedliwy system prawny dla mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
Nie zmieniając żadnej z zasadniczych cech reform z 2019 r., proponowane przez 
gubernator Hochul zmiany w Ustawie o ujawnianiu dowodów (Discovery Law) w stanie 
Nowy Jork zapewnią sprawiedliwość proceduralną, skrócą czas rozpatrywania spraw, 
zmniejszą długość tymczasowego aresztowania i zabezpieczą wrażliwe i osobiste 
informacje należące do świadków. Po ich przyjęciu, stan Nowy Jork nadal będzie miał 
najbardziej otwarte i przejrzyste przepisy dotyczące ujawniania dowodów w kraju, 
wymagające od prokuratorów proaktywnego gromadzenia kompleksowych materiałów i 
szybkiego ujawniania ich osobom oskarżonym o popełnienie przestępstwa.  
  
Wcześniej w tym tygodniu gubernator Hochul i nowojorskie Biuro ds. Zapobiegania 
Przemocy Domowej (Office for the Prevention of Domestic Violence, OPDV) 
opublikowali pakiet raportów, które podkreślają, jak ważne jest uproszczenie przepisów 
dotyczących ujawniania informacji w celu ochrony praw ofiar przestępstw. Wczoraj 
gubernator przemawiała u boku organów ścigania w Hudson Valley, odpowiadając na 
podobne apele o poparcie ze strony: Stowarzyszenia Szeryfów Stanu Nowy Jork (New 
York State Sheriff's Association), Stowarzyszenia Prokuratorów Okręgowych Stanu 
Nowy Jork (District Attorneys Association of the State of New York), a także liderów 
religijnych, środowisk biznesowych oraz organizacji działających na rzecz ofiar 
przemocy domowej. Krótki film wyjaśniający te działania można obejrzeć tutaj.  
  

###  
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